

**Protokół nr 13/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 22 listopada 2022 r., w godz. 11<sup>40</sup> – 12<sup>25</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

**Ad.1**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji.

**Ad.2**

W posiedzeniu uczestniczyli: Pan Andrzej Siwek i Pan Kazimierz Chodynko. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Ad.3**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Opracowanie i przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.
6. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie komisji zapoznali się z proponowanym porządkiem posiedzenia i nie wnieśli żadnych uwag.

**Ad.4**

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 12/2022 z dnia 19 października 2022 roku.

**Ad.5**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przedstawił propozycję planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Członek komisji – **Kazimierz Chodynko** poprosił o nie głosowanie w dniu dzisiejszym zaproponowanego planu kontroli, ponieważ jeszcze się z nim dokładnie nie zapoznał z uwagi na swoje problemy zdrowotne. Zaproponował, aby obecnie zająć się realizacją planu kontroli na bieżący rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przypomniał, że plan kontroli na 2023 rok, zgodnie z przepisami musi być zatwierdzony do 30 listopada br. Przypomniał, że na posiedzeniu komisji w dniu 19 października br. uzgodniono, że każdy z członków komisji prześle swoje propozycje dotyczące kontroli w ZDP w Białogardzie.

Członek komisji – **Kazimierz Chodynko** poprosił o chwilę przerwy.

Przerwa trwała od 11.50 do 11.55.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** wznowił posiedzenie komisji. Przypomniał, że plan kontroli musi zostać ustalony do 30 listopada br. Oczywiście Rada Powiatu może go nie zatwierdzić. Stwierdził, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby w dniu dzisiejszym ten plan zatwierdzić, a później go zmienić. Następnie zapytał radnego Kazimierza Chodynko czy ma swoje propozycje do planu kontroli.

Członek komisji – **Kazimierz Chodynko** oświadczył, że na ten moment nie ma swoich propozycji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jest zdania, aby w dniu dzisiejszym przyjąć zaproponowany plan kontroli, ponieważ istnieje zagrożenie, że na następnym posiedzeniu nie będzie quorum i plan nie zostanie zatwierdzony. Oświadczył, że nie realizował bieżącego planu kontroli ze względu na nadal panujący stan pandemii. Poinformował, że planuje w miesiącu grudniu br. przeprowadzić kontrolę działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i czeka na konkretne pytania od członków komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie zaproponowany plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

**Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania (za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny) nie zatwierdziła planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie komisji powrócą do tematu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na najbliższym posiedzeniu.

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że Wojewoda Zachodniopomorski poinformował, że 26 października br. w Dzienniku Ustaw została opublikowana ustawa z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, na mocy której do ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przepisowi art.15 zzz ust. 2 nadano brzmienie : „2. O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. Treść pisma stanowi **załącznik nr 3** do

niniejszego protokołu. W związku z powyższym poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie i zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym.

**Członkowie Komisji Rewizyjnej w wyniku głosowania (za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny) nie zajęła stanowiska w tym zakresie i w tej sytuacji następne posiedzenie komisji odbędzie się w sposób stacjonarny.**

#### **Ad.7**

● Członek komisji – **Kazimierz Chodynko** powrócił do tematu o którym rozmawiano podczas sierpniowego posiedzenia komisji, a dotyczącego częstej nieobecności członka komisji, Pana Rajmunda Wasiaka. Wówczas sam Przewodniczący Komisji sugerował, aby przenieść Pana Rajmunda Wasiaka do innej komisji. Radny Kazimierz Chodynko poinformował, że obecnie boryka się z poważnymi problemami zdrowotnymi i może zaistnieć sytuacja, że nie będzie mógł wziąć udziału w stacjonarnym posiedzeniu. W takiej sytuacji, gdyby jeszcze doszła do tego nieobecność radnego Rajmunda Wasiaka wówczas nie byłoby quorum. Praca komisji została wstrzymana.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał radnego, czy w tej sytuacji proponuje odwołanie Pana Rajmunda Wasiaka z Komisji Rewizyjnej, czy złożenie wniosku o poszerzenie składu Komisji Rewizyjnej o dodatkową osobę.

Członek komisji – **Kazimierz Chodynko** stwierdził, że należałoby porozmawiać na ten temat z radnym Rajmundem Wasiakiem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że w godzinach popołudniowych porozmawia z radnym na ten temat.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji zgłoszono wniosek o odwołanie Pana Rajmunda Wasiaka z członka Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

**Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie odwołania Pana Rajmunda Wasiaka z członka Komisji Rewizyjnej.**

●● Członkowie Komisji Rewizyjnej ustalili, że następne posiedzenie komisji odbędzie się 28 listopada 2022 roku o godz. 14.00 w Biurze Rady Powiatu w Białogardzie.

#### **Ad.8**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej

*Andrzej Siwek*

*zobowiązano do udziału*